
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,руководствуясь статьей 32 Устава города Сосновоборска Красноярского края,Сосновоборский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от26.11.2014 № 282-р «Об утверждении Положения о местных налогах на территориигорода Сосновоборска» (в приложение к решению) следующие изменения:1.1. Шестой абзац подпункта 2.4 пункта 2 «Земельный налог» раздела II«Виды местных налогов» изложить в новой редакции:«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженернойинфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением частиземельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, неотносящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктурыжилищно-коммунального комплекса);».1.2. Первый абзац подпункта 2.5 пункта 2 «Земельный налог» раздела II«Виды местных налогов» изложить в новой редакции:«2.5 Освобождаются от налогообложения (дополнительно к основаниям,установленным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации):»2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официальногоопубликования в городской газете «Рабочий» и распространяется на налоговыепериоды, начиная с 2024 года.
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Б.М.Пучкин А.С.Кудрявцев

Проект
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
___________2025г. № _______г. Сосновоборск

О внесении изменений в решениеСосновоборского городского Советадепутатов от 26.11.2014 №282-р «Обутверждении Положения о местныхналогах на территории городаСосновоборска»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493210&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=1399

